
CESAR ESCOBAR
24.4 kW 2 de Noviembre de 2024

GDMTO 869090800911

11,172 kWh $ 37,093

40 2,767 kWh $27,944

24.67 % MES $ 9,149

$445,117.00 MXN $335,331.00 MXN $109,786.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

1.2 AÑOS 610 W 40 112 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

82.4 %



Propuesta 1 2 de Noviembre de 2024 17 de Noviembre de 2024

20240020

CESAR ESCOBAR  

Canadian Solar PV Module 550W

40 Longi 610W Hi-MO7

Subtotal $ 133,297.56

TOTAL (MXN) $ 133,297.56

923 120 20 58 hurankaenergia@gmail.com



1 $ 445,117.00 $ 335,331.00 $ 0.00 $ 109,786.00 $ 109,786.00 $ -23,511.56

2 $ 462,921.68 $ 348,744.24 $ 0.00 $ 114,177.44 $ 114,177.44 $ 90,665.88

3 $ 481,438.55 $ 362,694.01 $ 0.00 $ 118,744.54 $ 118,744.54 $ 209,410.42

4 $ 500,696.09 $ 377,201.77 $ 0.00 $ 123,494.32 $ 123,494.32 $ 332,904.74

5 $ 520,723.93 $ 392,289.84 $ 0.00 $ 128,434.09 $ 128,434.09 $ 461,338.83

6 $ 541,552.89 $ 407,981.43 $ 0.00 $ 133,571.46 $ 133,571.46 $ 594,910.28

7 $ 563,215.01 $ 424,300.69 $ 0.00 $ 138,914.31 $ 138,914.31 $ 733,824.60

8 $ 585,743.61 $ 441,272.72 $ 0.00 $ 144,470.89 $ 144,470.89 $ 878,295.48

9 $ 609,173.35 $ 458,923.63 $ 0.00 $ 150,249.72 $ 150,249.72 $ 1,028,545.21

10 $ 633,540.28 $ 477,280.57 $ 0.00 $ 156,259.71 $ 156,259.71 $ 1,184,804.92

11 $ 658,881.90 $ 496,371.80 $ 0.00 $ 162,510.10 $ 162,510.10 $ 1,347,315.02

12 $ 685,237.17 $ 516,226.67 $ 0.00 $ 169,010.50 $ 169,010.50 $ 1,516,325.52

13 $ 712,646.66 $ 536,875.73 $ 0.00 $ 175,770.92 $ 175,770.92 $ 1,692,096.44

14 $ 741,152.52 $ 558,350.76 $ 0.00 $ 182,801.76 $ 182,801.76 $ 1,874,898.20

15 $ 770,798.63 $ 580,684.79 $ 0.00 $ 190,113.83 $ 190,113.83 $ 2,065,012.03

16 $ 801,630.57 $ 603,912.19 $ 0.00 $ 197,718.38 $ 197,718.38 $ 2,262,730.42

17 $ 833,695.79 $ 628,068.67 $ 0.00 $ 205,627.12 $ 205,627.12 $ 2,468,357.54

18 $ 867,043.62 $ 653,191.42 $ 0.00 $ 213,852.20 $ 213,852.20 $ 2,682,209.74

19 $ 901,725.37 $ 679,319.08 $ 0.00 $ 222,406.29 $ 222,406.29 $ 2,904,616.03

20 $ 937,794.38 $ 706,491.84 $ 0.00 $ 231,302.54 $ 231,302.54 $ 3,135,918.57

21 $ 975,306.16 $ 734,751.51 $ 0.00 $ 240,554.65 $ 240,554.65 $ 3,376,473.22

22 $ 1,014,318.41 $ 764,141.58 $ 0.00 $ 250,176.83 $ 250,176.83 $ 3,626,650.05

23 $ 1,054,891.14 $ 794,707.24 $ 0.00 $ 260,183.90 $ 260,183.90 $ 3,886,833.96

24 $ 1,097,086.79 $ 826,495.53 $ 0.00 $ 270,591.26 $ 270,591.26 $ 4,157,425.22

25 $ 1,140,970.26 $ 859,555.35 $ 0.00 $ 281,414.91 $ 281,414.91 $ 4,438,840.13

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 2,440.4 2,653.4 3,069.4 3,066.2 3,220.8 3,229.7 3,343.1 3,174.2 2,801.3 2,853.9 2,677.3 2,556.9

Consumo actual 10,792.0 9,553.0 8,471.0 10,474.0 8,537.0 10,662.0 12,461.0 13,727.0 13,319.0 13,240.0 12,916.0 9,914.0

AV 20 de Noviembre 1005# Col. La Sabana; Las Choapas, VER.


